
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 439 del 06-12-2016 
 

 

Oggetto:  STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA PROGETTO PUNTO DI 

INFORMAZIONE TURISTICA/MUSEO ARTE PRESSO IL MUNICIPIO DI 

CASTELMASSA E VALORIZZAZIONE SINISTRA PO. AFFIDAMENTO 

INCARICO ARCH. SILVIA LEZZIERO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 Reg. Gen del 07/01/2016 con il quale è stato attribuito al Geom. Stefano 
Manfredi l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Lavori Pubblici e Gestione del Territorio;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11/04/2016, esecutiva ai sensi di legge con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 in data 08.06.2016 avente per oggetto “Art. 169 co. 
3 bis TUEL. Approvazione piano esecutivo di gestione - Piano della Performance 2016 – 2018”; 
 

Premesso che: 

Nell’ambito della programmazione comunitaria 2014-2020 e della Misura 19 del programma di Sviluppo Rurale 
per il Veneto (PSR), il Gal Delta Po ha aperto una fase di consultazione pubblica per preparare il Programma di 
Sviluppo locale (PSL), al fine di definire le strategie di sviluppo locale condivise con il territorio; 
Il Comune di Castelmassa in data 30.11.2015 ha trasmesso al Gal Delta Po le “Schede Raccolta proposte per 
uno sviluppo locale di tipo partecipativo” con l’indicazione  degli ambiti di interesse, le principali criticità e 
problematiche esistenti e i tipi di interventi; 
Con nota pervenuta in data 05.12.2016 al prot. 15213, il Gal Delta Po ha comunicato che  la Giunta Regionale 
del Veneto con deliberazione n. 1547 del 10/10/2016 (pubblicata sul BUR del Veneto n. 100 del 21/10/2016), 
ha approvato la graduatoria dei GAL e delle relative Strategie di sviluppo locale previste dai PSL nell'ambito 
della Misura 19 del PSR 2014-2020. Nella strategia del PSL sono previsti 3 progetti Chiave con 24 interventi 
che verranno attivati con la procedura del Bando a Regia GAL, ossia con beneficiari "pubblici" predeterminati: 

• progetto chiave n. I (PC1): "Mobilità lenta ed accoglienza diffusa"; 

• progetto chiave n. 2 (PC2): "Cicloturismo nelle terre del Po e del suo Delta: verso un distretto o parco 
cieloturistico"; 

• progetto chiave n. 3 (PC3): "Paesaggi d'acqua da scoprire". 
 
Considerato che, come si legge nella nota del Gal Delta Po, prima dell’apertura del bando a regia Gal, i 
beneficiari individuati nel PSL, tra i quali il Comune di Castelmassa,  devono far pervenire, entro il 15 dicembre 
2016,  il "progetto di fattibilità tecnica ed economica" relativo alla tipologia di intervento che intendono attivare; 
 
Dato atto che con nota prot.  14729 in data 24.11.2016 è stata trasmessa la richiesta di offerta per la 
redazione dello “Studio di fattibilità tecnico Economica per il progetto  del comune di Castelmassa come Punti 
di informazione turistica/museo arte presso il Municipio e valorizzazione sinistra Po” all’arch. Silvia Lezziero di 
Fiesso Umbertiano; 

Rilevato che l’affidamento dell’incarico di che trattasi rientra nelle previsioni dell’art. 36 comma 2 lettera a), del 
nuovo codice dei contratti, D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in quanto inferiore alla soglia di € 40.000,00 prevista da 
tale articolo; 
 

Rilevato che ai sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato con 
legge n. 94/2012:  
- non sono attive convenzioni messe a disposizione da Consip s.p.a. aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quelli oggetto del presente atto;  
- sul MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione non è rinvenibile una quotazione del servizio 



DETERMINAZIONI n. 439 del 06-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

in oggetto;  

 
Visto il preventivo di spesa e il “curriculum vitae”, acquisiti agli atti, presentati dall’Arch. Silvia Lezziero con 
studio professionale in Via D. Alighieri, 544/2 – 45024 Fiesso Umbertiano – iscritta all’ordine degli architetti 
della provincia di Rovigo al n. 351, dell’importo complessivo di € 400,00 (€ 315,26 oltre 4% per oneri 
previdenziali e 22% per Iva); 

Ritenuto, dunque, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi all’Arch. Silvia Lezziero; 

 

Preso atto che la presente procedura è stata individuata con CIG n. Z771C63764; 

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli articoli 107 e 192;  
 

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili 

del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 

Visto l’art. 23 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Attestato che ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto 

d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

Visto il D.Lgs. n. 267 in data 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
successive integrazioni e modificazioni; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento dell’incarico per lo studio di fattibilità tecnico 
economica per il progetto del Comune di Castelmassa come punto di informazione turistica/museo d’arte 
presso il Municipio e Valorizzazione Sinistra Po”, all’Arch. Silvia Lezziero, iscritta all’ordine degli architetti 
della provincia di Rovigo al n. 351, con studio professionale in Via D.Alighieri, 544/2 – Fiesso Umbertiano, 
per l’importo complessivo di € 400,00; 

2. di attestare che ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto 
d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 400,00 come di 
seguito indicato: 

Missione 1 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 1.3 

Cap./Art. 375 Descrizione Studi, progettazioni, consulenze e collaudi 

SIOPE 1307 CIG Z771C63764 CUP // 

Creditore 

Arch. Silvia Lezziero, studio in Via Dante Alighieri, 544/2 – 45024 Fiesso Umbertiano  

C.F. LZZSLV78P51H620X P.IVA 01272180298 

Causale 

Incarico studio di fattibilità tecnico economica per il progetto del Comune di Castelmassa 

come punto di informazione turistica7museo d’arte c/o il Municipio e Valorizzazione Sx Po 

Importo € 400,00 (€ 315,26 + 4% per oneri previdenziali e 22% per Iva) 

4. di accertare, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. 
267/2000 il seguente programma dei pagamenti: 

Esercizio PdC finanziario Capitolo Scadenza/Esigibilità Importo (Disponibilità di 

cassa) 

2016 U.1.03.02.10.001 375 31/01/2017 426,92 



DETERMINAZIONI n. 439 del 06-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 

8. di dare atto che si provvederà a liquidare e pagare al professionista di cui sopra la somma in premessa 
indicata, accertate la regolarità del servizio e su presentazione di regolare fattura; 

9. di dare atto che in merito al presente atto, il contenuto, l’oggetto, l’eventuale spesa prevista unitamente al 
curriculum del professionista incaricato saranno pubblicati nella sezione del sito istituzionale denominata 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’ art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013 
n. 33; 

10. il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii., è Nicoletta Pavani. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  MANFREDI STEFANO 



DETERMINAZIONI n. 439 del 06-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA PROGETTO PUNTO DI 

INFORMAZIONE TURISTICA/MUSEO ARTE PRESSO IL MUNICIPIO DI 

CASTELMASSA E VALORIZZAZIONE SINISTRA PO. AFFIDAMENTO 

INCARICO ARCH. SILVIA LEZZIERO 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 06-12-2016  firma: F.to  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’istruttore contabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

� Parere di regolarità contabile 
 

�Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì,                Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti Michelangelo 
 

 
 

 

 

 

Pubblicazione al n.  dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


